І. Загальна характеристика освітньої програми

Вищий навчальний заклад Львівський національний університет
імені Івана Франка

Рівень вищої освіти другий (магістерський) рівень

Освітній ступінь Магістр

Галузь знань 02 Культура і мистецтво

Спеціальність 024 Хореографія

Спеціалізації –

Кваліфікація Магістр хореографії. Викладач хореографічних
дисциплін. Балетмейстер.

Тип диплома та обсяг

програми

Одиничний.
для ОС «магістр» – 90 кредитів / 1 рік 4 місяці

Акредитуюча організація Акредитаційна комісія України

Рівень програми другий (магістерський) рівень – 7 рівень НРК

Мета і завдання освітньої

програми

Забезпечити підготовку магістрів в галузі 02
Культура і мистецтво, 024 Хореографія.

Забезпечити студентам здобуття знань, вмінь та

розуміння, що відносяться до областей хореографічного
мистецтва, балетознавства, педагогіки та психології, що

дасть їм можливість виконувати свою роботу самостійно.
Бути підготовленими до успішного засвоєння складніших
програм для наукових дослідників та розробників,

експертів в області комунікації, викладачів, менеджерів у
бізнесових структурах.

Вимоги до рівня освіти осіб,

які можуть розпочати

навчання за цією програмою

Для навчання за освітньою програмою та ступеня магістр

– наявність здобутої вищої освіти ступеня бакалавр або
спеціаліст.

ІІ. Зміст освітньої програми

1. Предметна область,

напрям

Об’єкти вивчення та діяльності:

- функціонування та розвиток хореографічного
мистецтва та хореографічної освіти.

Цілі навчання:
- здобуття поглиблених знань з методології та

методів дослідження теорії та практики
хореографічного мистецтва;

- отримання кваліфікацій для комплексного аналізу
та прогнозування явищ в галузі культури і мистецтва;

- підготовка фахівців в сфері хореографічного

мистецтва, викладацької, методичної діяльності в
сфері вищої фахової освіти та шкільної освіти.
Теоретичний зміст предметної області:

- закономірності формування та розвитку суспільних
відтворювальних процесів в галузі культури і

мистецтва;
- системність комплексних знань видів

хореографічного мистецтва, їх зв’язок з
соціокультурними явищами;

- усвідомлення хореографічної теорії й практики;
- володіння комплексом знань викладацької

діяльності у вищих навчальних закладах;

- оволодіння основним комплексом знань
балетмейстерської діяльності;

- оволодіння принципами адміністративного

забезпечення процесу в органах державної влади та
самоврядування різних рівнів в галузі культури і
мистецтва.

Методи, методики та технології:
- аналіз і синтез явищ в галузі культури і мистецтва;

- методики оцінювання, моделювання та

прогнозування процесів в хореографічному мистецтві;
- ситуаційні методики – вміння проводити аналіз

конкретної проблеми і знаходження альтернативної
дії;
- методи тренінгу з метою формування професійних

знань, умінь і навичок;
- моделювання професійної реальності,

експериментально-практичної дії;

- технології проектування творчого продукту –
повний цикл його виконання від задуму до реалізації

- адаптивні технології – самостійна робота студента.
Інструменти та обладнання:

- сучасні універсальні та спеціалізовані інформаційні
системи (інформаційно-комунікаційні, інформаційно-

пошукові, інформаційно-аналітичні) та інші програмні
продукти;

- спеціально обладнанні навчальні танцювальні
аудиторії;

- аудіовізуальні технічні засоби.

2. Напрям програми та

спеціалізації

Професійна для ОС «магістр»

3. Особливості освітньої

програми

Освітня програма містить педагогічну (асистентську)
практику, та виробничу (переддипломну) практику; має
широкий спектр вибіркових навчальних дисциплін

ІІІ. Розподіл змісту освітньої програми та навчальний час за навчальними

дисциплінами підготовки

Назва навчальної дисципліни
Загальний обсяг

Кредити Години

1. НОРМАТИВНІ НАВЧАЛЬНІ ДИСЦИПЛІНИ

Хореографічний театр ХХ – ХХІ ст. 4 120

Педагогіка вищої школи. 4 120

Іноземна мова за професійним спрямуванням. 3 90

Магістерський науковий семінар. 3 90

Тренаж за фахом. 8 240

Методика викладання хореографічних дисциплін . 6 180

Мистецтво балетмейстера. 8 240

Педагогічна (асистентська) практика. 6 180

Виробнича (переддипломна) практика. 6 180

Магістерська робота. 18 540

Всього нормативних навчальних дисциплін 66 1980

ВИБІРКОВІ НАВЧАЛЬНІ ДИСЦИПЛІНИ

2.1. Дисципліни вільного вибору студента

Лекторська майстерність 4 120

Педагогічна майстерність викладача вищої школи

Сучасна світова університетська освіта

Сценографія хореографічних номерів

Творчість балетмейстера драматичного театру 4 120

Виконавська майстерність хореографа

Тенденції розвитку балетмейстерської діяльності

Режисура хореографічних творів 4 120

Історія та синтез мистецтв

Історія театральної критики ХХ ст.

Дослідження фольклорного танцю 4 120

Методологія наукових досліджень хореографічного мистецтва

Методологія мистецтвознавства

Хореологія та балетознавство 4 120

Філософія мистецтв

Психологія творчості

Філософія творчості

Менеджмент шоу-бізнесу 4 120

Робота з архівними документами

Організація, планування, управління театральною справою

Менеджмент соціокультурної діяльності

Всього вибіркових навчальних дисциплін 24 720

Всього за час навчання 90 2700

ІV. Працевлаштування та продовження освіти

1. Професійні права Професійна діяльність у галузі культури і мистецтва, освіти
та дотичних до них сферах. Балетмейстер.

Педагогічна, науково-педагогічна та науково-дослідницька
діяльність. Викладацька діяльність в системі освіти

(викладач хореографічних дисциплін).
Первинні посади в органах державної влади та
самоврядування різних рівнів в галузі культури і мистецтва,

у комерційних та недержавних структурах.

2. Продовження освіти

(академічні права)

Для ОС «магістр» – навчання на наступному освітньо-
науковому рівні: третій освітньо-науковий рівень – доктор

філософії.
Набуття часткових кваліфікацій за іншими спеціальностями

у системі післядипломної освіти

V. Стиль та методика викладання

1. Підходи до

викладання та

навчання.

Студентоцентроване навчання, проблемно-орієнтоване
навчання, самонавчання, навчання на основі самостійних

досліджень тощо.
Викладання проводиться у вигляді: лекції, мультимедійні
лекції, семінари, практичні заняття, самостійне навчання,

індивідуальні заняття тощо

2. Форма атестації

здобувачів вищої

освіти

Оцінювання навчальних досягнень студентів здійснюється
за системою ECTS та національною шкалою оцінювання.

Поточний контроль: усне та письмове опитування, оцінка
роботи в малих групах, тестування, захист індивідуальних
завдань.

Підсумковий контроль: екзамени та заліки з урахуванням

накопичених балів поточного контролю.

Державна атестація:
підготовка та публічний захист-демонстрація творчої

роботи; магістерська робота із захистом в ЕК

VI. Компетентності

1. Програмні

компетентності

Інтегральна компетентність: Здатність розв’язувати
складні задачі і проблеми у певній галузі «Культури і

мистецтва», спеціальності «Хореографія»; професійної
діяльності або у процесі навчання, що передбачає
проведення досліджень та здійснення інновацій та

характеризується невизначеністю умов і вимог.

2. Загальні

компетентності
1. Здатність до абстрактного мислення, аналізу та синтезу.

2. Знання та розуміння предметної області та розуміння

професійної діяльності.

3. Здатність вчитися і оволодівати сучасними знаннями та

застосовувати їх у практичній діяльності.

4. Здатність спілкуватися державною та іноземними мовами як

усно, так і письмово.

5. Здатність до пошуку, оброблення та аналізу інформації з
різних джерел, зокрема завдяки використанню інформаційних

і комунікаційних технологій.

6. Вміння виявляти, ставити та вирішувати проблеми.

7. Уміння аргументувати вибір шляхів вирішення завдань

професійного характеру, критично оцінювати отримані
результати та обґрунтовувати прийняті рішення.

8. Здатність працювати як автономно, так і у команді.

9. Здатність генерувати нові ідеї, виявляти ініціативу та

підприємливість.

10. Здатність до адаптації та дії в новій ситуації, зокрема в

міжнародному контексті.
Навички міжособистісної взаємодії, цінування та повага

різноманітності та багатокультурності, здатність
спілкуватися з представниками інших професійних груп

різного рівня (з експертами з інших галузей знань/видів
діяльності)

3. Професійні

компетентності

1. Здатність до формування обґрунтованих пропозицій щодо
діяльності закладів освіти та закладів культури і мистецтва на

всіх рівнях;

[…]

психологічний потенціал;

- механізми психологічного впливу
засобами мистецтва на людину;
- методи психологічного дослідження

в сфері мистецтва, механізми
становлення особистості творця, різні

форми дії мистецтва на людину;
- методи психології мистецтва;
- особистість, діяльність, соціальні

зв’язки у мистецтві;
- виражальні засоби мистецтва;

- сприйняття мистецького твору;
- створення художнього витвору.

- Вивчити і подати знання
філософського змісту, значення

та сутності мистецтва.

- Предмет і завдання філософії
мистецтва;

- теорія мистецтва;
сутності мистецтва: антропологічні,

філософські, соціологічні,
аксіологічні;
- культурні процеси в мистецтві

сьогодення і філософські погляди на
їх розвиток;

- феномен філософії мистецтва ХХ –
ХХІ століття;
- навчити аналізувати головні підгоди

до визначення сутності мистецтва:
антропологічні, філософські,

соціологічні, аксіологічні;
- вивчити мистецтво як спосіб
проявлення діяльності людини;

- ознайомити з структурою
мистецтва, матеріальним і духовним

проявом мистецтва;
- вивчити функції мистецтва.

Філософія творчості

- Знати діяльність та етичні
норми роботи продюсера в шоу-

бізнесі;
- використовувати рекламу у

сфері шоу-бізнесу.

- Знання з історії формування і
розвитку менеджменту шоу-бізнесу;

- змістові функції менеджменту шоу-
бізнесу;

- принципи організації менеджменту
шоу-бізнесу;
- особливості роботи хореографа шоу-

бізнесі;
- теоретичні і організаційні основи

маркетинг-менеджменту в системі
шоу-бізнесу;
- проблематика менеджменту шоу-

бізнесу в сучасному вимірі;
- маркетингові дослідження послуг у

сфері шоу-бізнесу;
- особливості комунікацій у сфері
шоу-бізнесу;

- вплив інформації на розвиток шоу-

Менеджмент шоу-
бізнесу

бізнесу;

- застосовувати на практиці засоби
масової інформації (мас-медіа) і шоу-

бізнес;
- проводити концертно-гастрольна
діяльність в шоу-бізнесі;

- виконувати функції продюсера в
шоу-бізнесі;

- розуміти особливості шоу-бізнесу в
хореографічному мистецтві.

– Вміти працювати з архівними
документами, у першу чергу з

одиницею збереження та фондом.

- Визначення основних понять
архівознавства, її нормативно-

правову базу в Україні;
- історію зародження та розвитку

архівів в Україні;
- архівну систему та систему архівних
установ;

- організацію архівів та архівних
документів, архівне описування та

облік архівних документів;
- основи науково-дослідної та
методичної роботи в архівах;

- знаходити та атрибутувати архівні
пам’ятки;

- орієнтуватись у науковій та
періодичній архівознавчій літературі,
вміти систематизувати інформацію з

актуальних проблем дисципліни.

Робота з архівними
документами

- Самостійно аналізувати питання
з організації, планування та

управління театром.

- Теоретично-практичний матеріал з
організації, планування та управління

театром;
- понятійно-категоріальний знання з
організації, планування та управління

театром;
- термінологію з організації,

планування та управління театром;
- володіти навчально-програмною та
методичною документацією та уміти

використовувати їх для формування
змісту навчання.

- уміти робити відбір навчального
матеріалу з рекомендованих
програмою підручників та

методичних посібників;
- застосовуючи теоретичні знання з

організації, планування та управління
театром;
- на практиці застосовувати отримані

теоретичні знання;
- проводити контроль та

самоконтроль під час виконання
завдань з організації, планування та
управління театром.

Організація,
планування,

управління
театральною справою

- Володіння знаннями системи - Розуміти організаційну культуру Менеджмент

управлінської діяльності, що

забезпечує успішне
функціонування різних

соціальних інститутів –
організацій, покликаних
здійснювати соціально значущу

діяльність.

управління, яка забезпечує всім

працівникам реальні права для участі
в реалізації управлінського рішення;

- володіти новими підходами до
оцінки ролі підлеглих – виконавців, у
процесі відповідальності за

результати своєї праці;
- набути навиків керування іншими

людьми – підлеглими, заохочення їх
єдиною ідеєю – досягнути вищих
результатів в своїй роботі;

- сукупність знань в діяльності
підприємств, що випускають продукт,

пов’язаний з життєдіяльністю людей;
- розуміння соціально-культурної
сфери галузей економіки.

соціокультурної

діяльності

ІХ. Форма атестації здобувачів вищої освіти

Творча робота Атестація – встановлення відповідності засвоєних

здобувачами вищої освіти рівня та обсягу знань, умінь, інших
компетентностей вимогам стандартів вищої освіти.

Атестація осіб, які навчаються у ВНЗ, проводиться на основі
аналізу успішності навчання, оцінювання якості розв’язання
завдань діяльності та рівня сформованості здібностей

розв'язувати практичні завдання.
Атестація здійснюватися у формі:

- публічної демонстрації кваліфікаційної творчої роботи.

Магістерська робота із

захистом в ЕК

ВНЗ на підставі захисту магістерської роботи визначають
рівень теоретичної підготовки випускника, його готовність до
самостійної роботи за фахом і приймають рішення про

присвоєння відповідної кваліфікації та видачу диплома.
Для оприлюднення, публічного ознайомлення зі змістом

кваліфікаційної магістерської роботи та запобігання
академічного плагіату мають бути розміщені на web-ресурсах
ВНЗ або відповідного структурного підрозділу.

Кваліфікаційна магістерська робота допускається до захисту
перед атестаційною кваліфікаційною комісією за умови, якщо

рівень її унікальності (оригінальності) відповідає нормативу,
який офіційно затверджений ВНЗ.

Вимоги до публічного

захисту (демонстрації)

Захист (демонстрація) відбувається відкрито і гласно.
Наявність спеціально обладнаних танцювальних аудиторій

(сценічного майданчика).