РЕЦЕНЗІЯ

на освітньо-професійну програму другого рівня вищої освіти (магістр)

кафедри режисури та хореографії Львівського національного

університету імені Івана Франка

галузі знань 02 Культура і мистецтво

за спеціальністю 024 Хореографія

Представлена освітньо-професійна програма реалізується за

спеціальністю 024 «Хореографія», другий рівень вищої освіти (магістр),

призначена для студентів кафедри режисури та хореографії факультету

культури і мистецтв Львівського національного університету імені Івана

Франка, вміщує комплекс документів і матеріалів, що розроблені відповідно

до сучасних вимог вищої освіти.

ОПП складає 90 кредитів ЄКТС, включає види аудиторної та

самостійної роботи студентів, практики, визначає форми, що відводиться на

контроль якості засвоєння знань студентами освітньо-професійної програми.

Чітко сформульовані підходи, методи та технології викладання і навчання.

ОПП «Хореографія» регламентує мету, завдання, очікувані результати

навчання, зміст, умови, технологію реалізації освітнього процесу, оцінку

якості підготовки магістрів спеціальністю 024 Хореографія. Структура ОПП

включає загальну інформацію, характеристику освітньо-професійної

програми, програмні компетентності, програмні результати навчання,

напрямки подальшого працевлаштування та навчання, матеріально-ресурсне

забезпечення реалізації програми, академічну мобільність, перелік

компонентів ОПП та їх структурно-логічна схема, форму атестації здобувачів

вищої освіти, матрицю відповідності програмних компетентностей

компонентам освітньо-професійної програми, матрицю забезпечення

програмних результатів навчання відповідними компонентами освітньої

програми.

Варто зазначити, що ОПП за своїм змістом охоплює сучасні актуальні

критерії синтезуючи виконавські, психолого-педагогічні та творчі

характеристики якісної підготовки студентів з акцентом на креативність у

широкому спектрі професійної діяльності, що в результаті забезпечує

конкурентоспроможність студентів-магістрів майбутньому їх

працевлаштуванні.

Студентоцентрованість та проблемно-орієнтованість навчального

процесу ОПП в сполученні з компетенттнісними спеціально-науковими

методами викладання активно реалізуються в освітньому середовищі.

Відтак можна впевнено сказати, що освітньо-професійна програма

«Хореографія» другого магістерського рівня вищої освіти за спеціальністю

024 «Хореографія» галузі знань 02 Культура і мистецтво відповідає вимогам,

має комплексний цільовий підхід до підготовки кваліфікованих магістрів

хореографії та може бути рекомендована для реалізації на кафедрі режисури

та хореографії факультету культури і мистецтв Львівського національного

університету імені Івана Франка.
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